证券代码：600756       证券简称：浪潮软件       公告编号：临 2023-038

浪潮软件股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

浪潮软件股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）及子公司自 2023 年

1 月 1 日至本公告披露日，累计收到政府补助共计 812.64 万元，占公司最近一个

会计年度经审计净利润的 12.79%。具体情况如下：

序号 补助事项
获得补助

时间

金额

（万元）
收款单位 补助依据

1 软件退税

2023.02.13

2023.03.30

2023.04.20

111.41
浪潮软件股份

有限公司

《财政部、国家税务总局关于软件产品增值税

政策的通知》（财税[2011]100 号）、《国务

院关于印发进一步鼓励软件产业和集成电路产

业发展若干政策的通知》（国发[2011]4号）

2 个税返还
2023.02.03

2023.02.09
25.83

浪潮软件股份

有限公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

3 个税返还 2023.02.16 0.04
广东浪潮软件

有限公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

4 个税返还 2023.02.09 0.99

山东浪潮电子

政务软件有限

公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

5 个税返还 2023.02.15 0.04

青岛浪潮教育

科技有限责任

公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

6 个税返还 2023.02.09 0.19

山东浪潮检通

信息科技有限

公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

7 个税返还 2023.03.10 0.004

山东浪潮卓智

信息科技有限

公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

8 个税返还
2023.02.01

2023.03.15
0.11

山东浪潮数字

商业科技有限

公司

《财政部 国家税务总局 中国人民银行关于进

一步加强代扣代收代征税款手续费管理的通

知》《财政部国家税务总局关于个人所得税若

干政策问题的通知》

9 扩岗补贴 2023.04.11 3.45
浪潮软件股份

有限公司

《山东省人力资源和社会保障厅山东省教育厅

山东省财政厅关于做好一次性扩岗补助政策落

实工作的通知》

10 扩岗补贴 2023.04.11 1.80

山东浪潮电子

政务软件有限

公司

《山东省人力资源和社会保障厅山东省教育厅

山东省财政厅关于做好一次性扩岗补助政策落

实工作的通知》

11 扩岗补贴 2023.05.12 0.90

山东浪潮数字

商业科技有限

公司

《山东省人力资源和社会保障厅山东省教育厅

山东省财政厅关于做好一次性扩岗补助政策落

实工作的通知》

12 稳岗补贴 2023.05.12 5.70
浪潮软件股份

有限公司

《关于转发鲁人社发〔2022〕12 号文件落实

失业保险稳岗位提技能防失业政策意见的通

知》

13
研发费用

补助
2023.02.23 13.18

山东浪潮电子

政务软件有限

公司

《山东省企业研究开发财政补助实施办法》

（鲁科字〔2021〕2号）、《关于组织申报

2021 年度山东省企业研究开发财政补助资金的

通知》

14
高新技术

企业奖励
2023.02.20 10.00

山东浪潮电子

政务软件有限

公司

《济南市人民政府印发关于加快“科创济南”

建设全面提升科技创新能力的若干政策措施的

通知》

15 专利补贴 2023.02.20 5.00
浪潮软件股份

有限公司

《高新区市场监管部关于组织 2021年省级知

识产权保护和发展资金拨付的通知》

16

国家知识

产权优势

企业奖励

2023.04.27 10.00
浪潮软件股份

有限公司

《国家知识产权局办公室关于面向企业开展

2022 年度知识产权强国建设示范工作的通知》

(国知办函运字(2022 年 497 号)《关于 2022 年

度国家知识产权优势企业和示范企业评定结果

的公示》

17
研发项目

拨款
2023.06.26 624.00

浪潮软件股份

有限公司

《山东省科学技术厅关于下达 2022年度山东

省重点研发计划(科技示范工程)第二批的通

知》 鲁科字[2022]173号

合计 812.64  - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等相关规定，本公司及子公司对

上述收到的与收益相关的政府补助按照是否与日常活动相关分别计入其他收益、

营业外收入，预计将对公司 2023 年净利润产生一定影响，具体的会计处理以会

计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浪潮软件股份有限公司董事会

2023 年 6 月 28 日